
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 1 de 12 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 20, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019 
Homologa a Relação de Inscrições do CDPT-2018.2/UFGD  

 

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso 

de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 

23005.013716/2018-60; o Edital de Abertura CCS nº 24/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos 

efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, a relação nominal dos candidatos inscritos no CDPT-UFGD/2018, que tiveram suas 

inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS. 

 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 2 de 12 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 20, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019 
Homologa a Relação de Inscrições do CDPT-2018.2/UFGD  

 

ANEXO I 
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

UNIDADE OPÇÃO/ÁREA INSCRIÇÃO CANDIDATO STATUS 

FACE Ciências Contábeis 2019122000093 ANDRE MACHADO SILVA INDEFERIDA 

FACE Ciências Contábeis 2019122000197 CARLINE RAKOWSKI SAVARIZ INDEFERIDA 

FACE Ciências Contábeis 2019122000131 ELISE SOERGER ZARO DEFERIDA 

FACE Ciências Contábeis 2019122000072 GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI DEFERIDA 

FACE Ciências Contábeis 2019122000210 ISABEL CRISTINA GOZER INDEFERIDA 

FACE Ciências Contábeis 2019122000092 JOAO PAULO PEREIRA BARROS INDEFERIDA 

FACE Ciências Contábeis 2019122000032 MARCELO BERNARDINO ARAUJO INDEFERIDA 

FACE Ciências Contábeis 2019122000016 MARCIELLE ANZILAGO DEFERIDA 

FACE Ciências Contábeis 2019122000187 RAFAEL MARTINS NORILLER DEFERIDA 

FACE Ciências Contábeis 2019122000181 RAQUEL PREDIGER ANJOS DEFERIDA 

FACE Ciências Contábeis 2019122000280 RICARDO ALEXSSANDER SOARES DE SOUZA INDEFERIDA 

FACE Ciências Contábeis 2019122000100 VALTER ROBERTO DA SILVA INDEFERIDA 

FACE Economia 2019122000249 ANGEL DOS SANTOS FACHINELLI FERRARINI DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000168 CLARISSA BENATTI SILVA INDEFERIDA 

FACE Economia 2019122000178 DIEISON LENON CASAGRANDE DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000252 ELIANE APARECIDA GRACIOLI RODRIGUES DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000286 GILBERTO DA SILVEIRA BARROS NETO DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000225 IAN COELHO DE SOUZA ALMEIDA INDEFERIDA 

FACE Economia 2019122000117 JACKELLINE FAVRO DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000282 JACQUES HENRIQUE DIAS DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000135 JOAO BATISTA DA LUZ DE SOUZA DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000278 JULIO VICENTE CATEIA INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 3 de 12 

FACE Economia 2019122000060 KELTON SANTOS NASCIMENTO INDEFERIDA 

FACE Economia 2019122000180 LETICIA XANDER RUSSO DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000215 LUCCA SIMEONI PAVAN DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000177 LUIZ GUSTAVO ANTONIO DE SOUZA DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000042 NADJA NARA LIMA HEIDERICH INDEFERIDA 

FACE Economia 2019122000229 ODIRLEI FERNANDO DAL MORO DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000058 RAFAELLA STRADIOTTO VIGNANDI DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000173 RAYSSA ALEXANDRE COSTA DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000189 RICARDO ALVES DE BRITO DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000012 RICARDO LUIZ CHAGAS AMORIM INDEFERIDA 

FACE Economia 2019122000063 RODRIGO DA SILVA SOUZA DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000085 ROGERIO ANTONIO ENDERLE INDEFERIDA 

FACE Economia 2019122000287 TALITA EGEVARDT DE CASTRO DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000244 ULISSES RUBIO URBANO DA SILVA DEFERIDA 

FACE Economia 2019122000232 VERONICA DE CASTRO LAMEIRA INDEFERIDA 

FACET Ensino de Química 2019122000095 ANDRIELE CORAIOLA DE SOUZA DEFERIDA 

FACET Ensino de Química 2019122000231 BRUNA ADRIANE FARY DEFERIDA 

FACET Ensino de Química 2019122000108 DENILSON SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA 

FACET Ensino de Química 2019122000260 JANE DARLEY ALVES DOS SANTOS DEFERIDA 

FACET Ensino de Química 2019122000238 KARYME DO SOCORRO DE SOUZA VILHENA INDEFERIDA 

FACET Ensino de Química 2019122000194 MICHELLI MACIEL DEFERIDA 

FACET Ensino de Química 2019122000137 SANDRA DA SILVA MARQUETI INDEFERIDA 

FACET Ensino de Química 2019122000118 TANIA DO CARMO DEFERIDA 

FACET Ensino de Química 2019122000277 THIAGO ANTUNES SOUZA DEFERIDA 

FACET Ensino de Química 2019122000216 WELICA PATRICIA SOUZA DE FREITAS DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000119 AMIN BAKHSHANDEH DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000250 ANDERSON FIAMINGO DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000151 AUGUSTO CESAR HUPPES DA SILVA DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 4 de 12 

FACET Físico-Química 2019122000112 BRUNO PNTES CAIXETA DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000053 BRUNO ZOCCARATTO FAVARIN DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000223 CAIO CESAR FERREIRA FLORINDO DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000007 CHIRLEY VANESSA BOONE DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000130 CINTHIA RODRIGUES ZANATA SANTOS DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000111 DANILO MARTINS DOS SANTOS INDEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000240 DIEGO GUEDES SOBRINHO DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000273 EDUARDO DOS SANTOS FREITAS  CARDOSO DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000140 FABIANA PEREIRA DE SOUSA DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000269 FABIO GOZZI DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000239 FABIO JOSE BONFIM CARDOSO INDEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000082 FABIO PEREIRA DA CRUZ DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000015 FERNANDO SANTOS DA SILVA DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000079 GABRIEL ERNESTO JARA DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000061 GLENDA BIASOTTO PORZANI DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000236 GUILHERME VILALBA FORTUNATO DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000199 HAROLDO MARQUES GONCALVES DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000206 HUGO MAURICIO TIGGEMANN INDEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000036 IVAN PIRES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000169 LAIS WEBER AGUIAR DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000241 LAIZE ZARAMELLO DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000022 LAURIBERTO PAULO BELEM DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000069 LEILA COTTET DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000227 LISIAS PEREIRA NOVO DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000049 LUCAS PONEZ DA MOTA DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000044 LUIZ FERNANDO GORUP DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000055 MARCIO FERNANDES DA SILVA DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000116 MARCOS ROGERIO GUILHERME DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 5 de 12 

FACET Físico-Química 2019122000174 MARCUS VINICIUS CANGUSSU CARDOSO DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000124 MARIA LUIZA ANDRADE DA SILVA INDEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000139 NAYARA DANTAS COUTINHO CARVALHO INDEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000219 PATRICIA APPELT INDEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000038 PAULO DE SOUSA CARVALHO JUNIOR INDEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000182 RAFAEL DE OLIVEIRA PEDRO DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000011 RAILTON BARBOSA DE ANDRADE DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000208 RAPHAEL RODRIGUES DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000213 RENAN AUGUSTO PONTES RIBEIRO DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000183 RICARDO DA SILVA FERREIRA JUNIOR DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000040 ROBSON CARLOS DE ANDRADE DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000264 RODRIGO PEREIRA CAVALCANTE DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000153 SILVIA LETICIA FERNANDES INDEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000222 THAIS ELISA DE MORAES DUA INDEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000056 VANESSA HAFEMANN FRAGAL DEFERIDA 

FACET Físico-Química 2019122000033 WAGNER SOARES DE ALENCAR DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000275 ADRIANO PIRES DE ALMEIDA DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000070 ADRILANE BATISTA DE OLIVEIRA INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000019 ALEX TORRES DOMINGUES DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000065 ALEXANDRE HONIG GONCALVES DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000209 ALINE DUARTE DA GRACA RIZZO DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000147 ANA CAROLINA TORELLI MARQUEZINI FACCIN INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000120 ANA PAULA MOREIRA RODRIGUEZ LEITE DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000141 ANDREA BULGAKOV KLOCK DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000126 ANDREIA MARIA KREMER DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000087 ANGELO SILVA CAVALCANTE INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000029 ANGELO SILVA OLIVEIRA INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000109 ANTONIO HENRIQUE LUCENA SILVA DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 6 de 12 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000026 ARIADNE BARBOSA GONCALVES DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000148 BARBARA VASCONCELLOS DE CARVALHO MOTTA DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000202 BRUNA RIBEIRO  TROITINHO INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000043 BRUNO FERREIRA CAMPOS DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000233 BRUNO HENDLER DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000062 BRUNO MACCHIUTE NEVES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000047 BRUNO PERON LOUREIRO DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000237 CAIQUE RIBEIRO GALICIA DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000270 CAMILA AMARAL PEREIRA INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000025 CAMILO PEREIRA CARNEIRO FILHO DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000052 CARLA FABIANA COSTA CALARGE DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000075 CARLA VLADIANE ALVES LEITE INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000207 CARLOS ROBERTO STAINE PRADO FILHO DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000176 CASSIO EDUARDO ZEN INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000006 CLAUDIA DOS SANTOS SILVA SOLANO INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000170 CLAUDIA HELOIZA CONTE INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000149 CLAUDIA REGINA NICHNIG DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000074 CRISTOVAO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000145 DAIANE ALENCAR DA SILVA INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000064 DAMARIS BENTO ORTENCIO DE OLIVEIRA DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000090 DANILO BARBOSA DE ARRUDA INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000288 DEBORA CORREA DE SIQUEIRA DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000214 DEBORAH SILVA DO MONTE DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000103 ELENA DE OLIVEIRA SCHUCK INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000114 ENER VANESKI FILHO INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000031 ERIKA HERMINDA PELLEGRINI LOPES INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000001 FABIO ROGERIO PINHEL DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000150 FELIPE VANHONI JORGE DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 7 de 12 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000255 GABRIELA PICOLLI MACHADO MORAES INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000257 GUSTAVO SANTIAGO TORRECILHA CANCIO DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000179 HEVERTON FREITAS DE SOUZA MASSUOKA INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000217 ISIS DO MAR MARQUES MARTINS DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000146 JANIFFER TAMMY GUSSO ZARPELON INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000059 JULIANA FOGUEL CASTELO BRANCO INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000152 KAROLINE BATISTA GONCALVES DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000133 KATIUSCIA MORENO GALHERA DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000284 KILSLENE SILVA DE FREITAS FRANTZ INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000002 LARYSSA FERNANDA DE OLIVEIRA SANTOS INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000267 LAURO LODO PRADO DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000018 LUANA EMANUELI DE OLIVEIRA INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000271 LUCIANA DE REZENDE CAMPOS OLIVEIRA DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000030 LUISA RHODEN RECH DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000066 MARCELA ALVES DA SILVA NASCIMENTO INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000251 MARCELA CRISTINA QUINTEROS INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000081 MONICA MONTANA MARTINEZ RIBAS DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000175 NICOLE AGUILAR GAYARD DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000041 RAPHAEL SOBRINHO DE MOURA INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000102 RAPHAEL SPODE DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000230 RAUL ASSEFF CASTELAO DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000097 RICARDO ABRATE LUIGI JUNIOR DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000028 ROBERTO MAURO DA SILVA FERNANDES DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000218 SANDRA REGINA OGEDA PASSARELI INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000242 SIRLEI APARECIDA DE OLIVEIRA BUBNOFF DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000205 TADEU MORATO MACIEL DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000263 TAMIRES MARIA ALVES DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000005 TEODORO MALTA CAMPOS INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 8 de 12 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000155 THAIS FRANCO DALLABRIDA INDEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000265 THIAGO ASSUNCAO DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000045 VANESSA CAPISTRANO FERREIRA DEFERIDA 

FADIR Cooperação Internacional 2019122000158 YASMIN GOMES CASAGRANDA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000226 ADRIANA VIANA SCHWAN STOFFEL DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000247 ADRIANY RODRIGUES CORREA SECCO DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000245 ALAN MARIO ZUFFO DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000283 ALINE BAPTISTA BORELLI DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000196 ANA LIGIA GIRALDELI DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000188 ANDRE FELIPE MOREIRA SILVA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000098 ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000101 ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000285 BRUNO CEZAR ALVARO PONTIM BRUNO CEZAR ALVARO PONTIM DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000110 CAMILA PELIGRINOTTI TAROUCO DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000017 CARLOS REINIER GARCIA CARDOSO INDEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000254 CHRISTIANO DA CONCEICAO DE MATOS DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000164 DAIANE MUGNOL DRESCH DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000104 DIEGO GONCALVES ALONSO DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000122 EDUARDO PRADI VENDRUSCOLO DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000046 ELEN REGINA CACERES DE SOUZA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000163 ELISSANDRA PACITO TORALES DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000091 ELMO PONTES DE MELO DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000039 EURIANN LOPES MARQUES YAMAMOTO INDEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000051 FABIANA APARECIDA FERNANDES INDEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000262 FABIANO APARECIDO RIOS DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000134 FABIO TEIXEIRA DELAZARI INDEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000088 FENELON LOURENCO DE SOUSA SANTOS DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000099 FLAVIA ARAUJO MATOS DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 9 de 12 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000156 GLAUCE PORTELA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000200 GUSTAVO ANTONIO MENDES PEREIRA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000034 GUSTAVO HENRIQUE LEITE MOTA PIESANTI INDEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000191 GUTIERRES NELSON SILVA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000184 HAGATA SIQUEIRA HENNIPMAN DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000234 HILARIO JUNIOR DE ALMEIDA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000009 ILCA PUERTAS DE FREITAS E SILVA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000076 ISA MARCELA BRAGA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000128 ISMAEL LOURENCO DE JESUS FREITAS DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000154 JACQUELINE FERREIRA E SILVA INDEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000008 JHONATAN DIEGO CAVALIERI DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000171 JOANEI CECHIN DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000261 JOAO GUILHERME ZANETTI DE ARANTES DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000248 JULIANO COSTA DA SILVA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000268 LAIS DE LIMA LUQUI DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000272 LENISE CASTILHO MONTEIRO DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000068 LUANA STEFANY GONCALVES PERES INDEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000224 LUCAS NATANIEL WISCH DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000186 LUCIENE KAZUE TOKURA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000281 MARCIANE CRISTINA DOTTO DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000246 MARIA ALICE FORMIGA PORTO DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000003 MAXIMILIANO KAWAHATA PAGLIARINI DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000106 MURILO XIMENES DE MENEZES INDEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000023 PAULO ROGERIO BELTRAMIN DA FONSECA INDEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000054 PAULO VINICIUS DA SILVA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000021 PEDRO LUIZ NAGEL DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000211 RAISSA PEREIRA DINALLI GAZOLA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000050 RENAN RICARDO ZANDONA INDEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 10 de 12 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000010 RENATA THAYSA DA SILVA SANTOS INDEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000204 RENATO DOMICIANO SILVA ROSADO INDEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000013 RENATO JAQUETO GOES DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000212 RODOLFO DE NIRO GAZOLA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000243 RODOLPHO FREIRE MARQUES DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000125 ROSANGELA DA SILVA COSTA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000279 SUZETE FERNANDES LIMA DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000266 TIAGO LIMA DO ESPIRITO SANTO DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000096 VAGNER DO NASCIMENTO DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000253 WESLEY ALVES MARTINS DEFERIDA 

FCA Biologia e Manejo de Plantas Daninhas 2019122000048 WILLIAN VIEIRA GONCALVES DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000193 ALEXANDRE KERR PONTES DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000172 ANA CAROLINA BECKER NISIIDE DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000192 ANA MARIA MELO E SOUZA DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000161 BRUNA AMARAL DAVALO DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000221 BRUNO PASSOS PIZZI DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000127 CAMILA PEDROSO GOMES DE ASSIS INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000195 DAIANE CRISTINE DORIGONI INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000185 DAIANE DA SILVA FLORES INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000165 DANIELLE SANTOS DE MIRANDA DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000256 DEBORA DIANA DA ROSA INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000084 EDILANE NUNES REGIS BEZERRA INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000078 ELAINE LUCAS DOS SANTOS DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000094 ELCIMAR DIAS PEREIRA DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000083 FABIANA DE ANDRADE CAMPOS DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000089 FABIANE DA SILVA PEREIRA INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000121 FABIO WALACE DE SOUZA DIAS DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000115 FELIPE MACIEL DOS SANTOS SOUZA DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 11 de 12 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000086 GLAUCIA MAYARA NIEDERMEYER ORTH DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000276 GUILHERME BERGO LEUGI DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000020 GUSTAVO HENRIQUE CARRETERO INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000113 HALANDERSON RAYMISSON DA SILVA PEREIRA INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000080 HAROLDO DE BARROS LOPES DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000159 ISABELE SANTOS ELEOTERIO DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000235 JENNIFFER SIMPSON DOS SANTOS DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000258 JULIA DUTRA DE CARVALHO DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000035 KHALIL DA COSTA SILVA INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000203 LARISSA SOARES BAIMA INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000144 LARYSSA FERNANDA DE OLIVEIRA SANTOS INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000138 LAZARO BATISTA DA FONSECA INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000037 LEANDRO AMORIM ROSA DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000143 LEDA FLEURY MONASTERO DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000077 LUCAS GUERRA DA SILVA DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000228 MARCELA SOBREIRA SILVA DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000190 MARCELO NAPUTANO DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000071 MARIA FERNANDA SALVADORI PEREIRA INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000073 MEIRIDIANE DOMINGUES DE DEUS INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000160 NATALIA APARECIDA BARZAGHI DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000259 PAMELA PITAGORAS FREITAS LIMA DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000274 PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000027 RENATA DA SILVA DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000166 SHEILA FERREIRA MIRANDA INDEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000290 SILVIA MARA PAGLIUZO MURAKI DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000201 SOLANGE PEREIRA MARQUES ROSSATO DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000132 SOLANGE STRUWKA DEFERIDA 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000014 TADEU MATTOS FARIAS DEFERIDA 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Inscrições – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 12 de 12 

FCH Psicologia Social Comunitária 2019122000162 TALITHA PRISCILA CABRAL COELHO INDEFERIDA 

FCS Anatomia Cirúrgica / Cirurgia 2019122000067 ALEXSANDRO DE SOUZA DEFERIDA 

FCS Anatomia Cirúrgica / Cirurgia 2019122000057 FELIZARDO PAIXAO DE OLIVEIRA JUNIOR INDEFERIDA 

FCS Anatomia Cirúrgica / Cirurgia 2019122000157 FLAVIO DE PAULA MORAES DEFERIDA 

FCS Anatomia Cirúrgica / Cirurgia 2019122000107 JOSE ROBERTO MANZANO GARCIA JUNIOR INDEFERIDA 

FCS Anatomia Cirúrgica / Cirurgia 2019122000167 LORIZETE MATTES BERTOLETTO DEFERIDA 

FCS Anatomia Patológica 2019122000004 LAURA PATRIZZI VOLF INDEFERIDA 

FCS Anatomia Patológica 2019122000142 MICHELLE CRISTINA DAL BOSCO NESELLO SCHAEFER DEFERIDA 

FCS Clínica Médica 2019122000289 LAIZE GUERREIRO DE JESUS DEFERIDA 

FCS Clínica Médica 2019122000123 MARIANE CANDIDO DE LIMA MARTINS INDEFERIDA 

FCS Clínica Médica 2019122000198 PRISCILLA TEIXEIRA DE SOUZA INDEFERIDA 

FCS Clínica Médica 2019122000129 RAPHAEL ANTONIO OVIDIO INDEFERIDA 

FCS Ginecologia e Obstetrícia 2019122000024 JULIANA ARAIS HOCEVAR KRISTOSCHEK DEFERIDA 

FCS Medicina de Família e Comunidade - NÃO HOUVE INSCRITOS - 

FCS Medicina do Trabalho e Perícia Médica - NÃO HOUVE INSCRITOS - 

FCS Ortopedia 2019122000105 BRUNO SERRAT MADEIRA DEFERIDA 

FCS Ortopedia 2019122000136 OMAR FERREIRA MIGUEL INDEFERIDA 

FCS Saúde da Comunidade e Bioética 2019122000220 GUERETH ALEXSANDERSON OLIVEIRA CARVALHO INDEFERIDA 

  
 

 
 


